现金流量， 有利于提高公司财务信息质量，同意本次 2022 年度重大会计差错更

正事项。 。

四、独立董事关于 2022 年度重大会计差错更正事项的独立意见

本次对前期会计差错的更正及追溯调整符合《企业会计准则第 28 号——会

计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则

第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的有关规定，更正后的财务数据及财

务报表能更加客观、公允地反映公司财务状况；本次会计差错更正不存在损害公

3

司及股东尤其是中小投资者利益的情形；本次会计差错更正事项的审议和表决程

序符合法律、法规以及《公司章程》等的有关规定。我们同意本次 2022 年度重

大会计差错更正及追溯调整事项，希望公司进一步加强会计核算和会计监管，杜

绝该类事件的发生。

五、监事会关于 2022 年度重大会计差错更正事项的意见

本次对前期会计差错的更正及追溯调整，符合《企业会计准则第 28 号——

会计政策、会计估计变更或差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规

则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定，审议和表决程序符合

法律法规、部门规章、规范性文件等相关规定，不存在损害公司及全体股东，特

别是中小股东利益的情况。监事会同意本次前期差错更正事项，同时提醒公司管

理层及相关财务人员进一步加强会计核算和会计监管，杜绝该类事件的发生。

六、会计师事务所对 2022 年度重大会计差错更正事项的意见

中名国成会计师事务所（特殊普通合伙）认为：西部资源管理层编制的《关

于前期差错更正情况的说明》符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计

估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——

财务信息的更正及相关披露》的相关规定，如实反映了对西部资源 2022 年度财

务报表的差错更正情况。

七、具体的会计处理

公司对与北京市隆安律师事务所交易事项进行了追溯调整， 2021 年调减其

他应付款 5,430,000.00 元，同时调减营业外支出 5,430,000.00 元，未分配利润相

应增加 5,430,000.00 元。

公司对重庆市交通设备融资租赁有限公司 57.50%股权执行款所涉

53,317,444.70 元事项进行了追溯调整，2021 年调减其他应收款和其他应付款余

额 50,000,000.00 元，同时调减其他应收款坏账准备余额 1,000,000.00 元，相应调

增信用减值损失 1,000,000.00 元和未分配利润 1,000,000.00 元。

八、对财务状况和经营成果的影响

上述重大会计差错更正对财务状况和经营成果的影响如下：

受影响的项目 调整前 调整额 调整后

4

受影响的项目 调整前 调整额 调整后

营业外支出 122,966,764.11 -5,430,000.00 117,536,764.11

其他应付款 949,804,555.88 -55,430,000.00 894,374,555.88

其他应收款 64,235,790.41 -50,000,000.00 14,235,790.41

信用减值损失 -13,836,627.64 1,000,000.00 -12,836,627.64

期初未分配利润 -1,630,778,390.80 6,430,000.00 -1,624,348,390.80

九、备查附件目录

1、独立董事关于第九届董事会第三十七次会议审议事项的独立意见

2、公司第九届董事会第三十七次会议决议

3、公司第九届监事会第二十次会议决议

4、中名国成会计师事务所（特殊普通合伙）《关于四川西部资源控股股份

有限公司 2022 年度重大会计差错更正的专项说明》

特此公告

四川西部资源控股股份有限公司

董 事 会

2023 年 4 月 28 日